z. Ott

2. O tu bone omnipotens, qui sic curas unumquemque nostrum, tanquam solum cures, & sic omnes, tanquam singulos! Unde illud etiam, quod cum mihi narrasset ipsum visum, & ego ad id trahere conarer, ut illa se potius non desperaret futuram esse, quod eram: continuo sine aliqua hæsitatione, Non, inquit, non enim mihi dictum est: Vbi ille, ibi & tu: sed Vbi tu, ibi & ille. Confeitor tibi Domine recordationem meam, quantum recolo (quod saepe non tacui) amplius me isto per matrem vigilantem responsu tuo, quod tam vicina interpretationis falsitate turbata non est: & tam cito vidit, quod videndum fuit (quod ego certe ante quam dixisset, non videram) etiam tum commotum fuisse, quam ipso somnio, quo foemina pia gaudium tanto post futurum, ad consolationem tunc praesentis solicitudinis, tanto ante praedictum est.

3. Nam novem ferme anni seculi sunt, quibus ego in illo limo profundi ac tenebris falsitatis, cum saepe surgere conarer, & gravius alliderer, volutatus sum; cum illa vidua casta, pia & sobria, quales amas, iam quidem spe alacrior, sed fletu & gemitu non segnior, non desineret horis omnibus orationum suarum, de me plangere ad te. Et intrabant in conspectum tuum preces ejus, & me tamen dimittebas adhuc volvi, & involvi caligine.

NOTE.

^a In quadam regula lignea Regula à Platone in Philebo, numeratur inter instrumenta Architecūræ, adhibetur ad longitudinem parietum dirigendam & æquandam, S. Isidorus canonem apellat; dicitur Regula, quod recta sit, quasi recta la, vel

1. 6. orig.
c. 16. &
l. 19. c. 18.

*la, vel quod regat, & distortum pravumque corrigat.
Crediderim ergo S. Monicam vidisse, se una
cum filio ejusmodi instrumento insistere, quo
in Regula fidei cum illa, filium aliquando con-
spiraturum Deus significare voluerit.*

V S V S.

*Præclare divinam providentiam de nostra salute
commendat S. D. illo principio, O tu bone omni-
potens, qui sic curas unumquemque nostrum, tanquam
solum cures, & sic omnes tanquam singulos! Quantum
ergo debemus tantæ bonitati, quæ miris occul-
tisque modis salutem nostram operatur! Id ex-
pertus est S. Augustinus, cui non minus respon-
sum matris, quam somnium salutare fuit:
utrumque à Deo profectum, qui infatigabili mi-
sericordia novem annorum spatio, peccata Augu-
stini dissimulavit propter pænitentiam.*

Sap. 11.24

C A P. X I I.

*Episcopum quandam à matre rogatum se-
cum colloqui noluisse, & vehementius de-
nique instanti respondisse: fieri non po-
test, ut filius istarum lachrymarum
pereat.*

i. **E**T dedisti alterum responsum inte-
rim, quod recolo, (nam & multa
prætero, propter quod propero ad ea, quæ
me magis urgent confiteri tibi, & multa
non memini.) dedisti ergo alterum, per
sacerdotem tuum, a quandam episcopum
nutritum in ecclesia, & exercitatum in li-
bris tuis. Quem cum illa femina rogasset,
ut dignaretur mecum colloqui, & refellere
errores meos, & dedocere me mala, ac do-
cere bona (faciebat enim hoc, si quos for-
te idoneos invenisset) noluit ille, pruden-
ter sane,

ter sane, quantum sensi postea. Respondit enim me adhuc esse indocilem, eo quod inflatus essem novitate hæresis illius: & non nullis quæstiunculis jam multos imperitos exagitassem, sicut illa indicaverat ei. Sed sine, inquit, illum ibi, & tantum roga pro eo Dominum: ipse legendo reperiet, quis ille sit error, & quanta impietas.

2. Simul etiam narravit se quoque parvulum, à seducta matre sua, datum fuisse Manichæis, & omnes pene non legisse tantum, verum etiam scriptitasse libros eorum: sibique apparuisse, nullo contra disputante & convincente, quam esset illa secta fugienda: itaque fugisse. Quæ cum ille dixisset, atque illa nollet acquiescere, sed instaret magis deprecando, & ubertim flendo, ut me videret, & mecum differeret: ille jam sub stomachans tædio, Vade, inquit, à me, ita vivas: fieri enim non potest, ut filius istarum lachrymarum pereat. Quod illa ita se accepisse, inter colloquia sua mecum sæpe recordabatur, ac si de cœlo sonuisset.

N O T A E.

a Quendam episcopum) quis ille fuerit, non liquet: vulgus subinde S. Ambrosium hujus oraculi autorem facit, sed imperite. S. Augustinus enim seipso teste, non nisi post novem demum annos, ætatis anno XXIX Mediolani S. Ambrosium convenit, ut refert cap. 12. lib. 5. quo libro se annum undevicesimum ætatis prolocuturum cap. 3 præfatur.

U S V S.

Inter prædestinationis signa & salutis adjumenta non infimum est, habere apud Deum patronos, qui indefessis precibus ejus bonitatem sollicitant:

E

tent:

tent: & vel nolentem salvum esse velint, imo cogant. Multi propriis sceleribus perirent, qui alienis precibus servantur. Ita S. Augustinus matti oranti & lachrymanti salutem suam acceptam retulit. Nam cum Deus promiserit exauditionem orationi ritè suscepitæ, obstrin gitur quodammodo ad faciendum, quod petitur, pro quounque petatur. Hanc enim professionem non ad solam orantis personam, sed et eos quoque, pro quibus oramus, extendit. *Suar. t. 2, de relig. l. 1, c. 27.*

Matt. 7,7,
&c 8.

L I B È R IV.

Perstringit novem Annos vitæ suæ, quibus ab anno **XIX**, usque ad **XXVIII**, Rhetoricam docuit concubinæ amoribus implicitus, & Astrologiæ genethliacæ deditus. Deplorat deinde immoderatum dolorem, ex amici morte conceptum, ac optimi ingenii pravum usum.

C A P. I.

Novem annorum spatio seducebat & seducebatur, per superbiam & hæresin.

P Er idein tempus annorum novem, ab undevicesimo anno ætatis meæ, usque ad duodetricesimum, seducebamur & seducebamus; falsi atque fallentes invariis cupiditatibus, & palam per doctrinas, quas